Henricus filius quondam Andree dicti Hoernken de Erpe hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicto tGoet te Wijtvenne qui fuerat quondam Heijmanni dicti Lonijs soen van der Buxbruggen sito in parochia de Gherwen et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Erpe in loco dicto Mostarts Hoeve inter hereditatem Thome dicti Meus ex uno et inter hereditatem Katherine filie quondam Johannis de Loe ex alio atque ex duabus lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia de Erpe ad locum dictum in den Kerijs Acker inter hereditatem dicti Thome Meus ex uno et inter hereditatem Petri Ebben soen ex alio atque ex dimidia plaustrata feni sita (dg: in) ad finem jamdictarum duarum lopinatarum terre atque ex una lopinata terre siliginee sita in dicta parochia de Erpe in loco dicto int Broec inter hereditatem Marine relicte quondam Johannis dicti de Hackenem ex uno et inter hereditatem (dg: ...) Johannis filii Henrici die Wever ex alio necnon ex tercia parte pecie terre dicte die Kercacker site in dicta parochia de Erpe apud ecclesiam ibidem inter hereditatem Frederici Hoermken<sup>1</sup> ex uno et inter hereditatem Johannis Blaffart ex alio quam paccionem Arnoldus Hoernken #ad opus primodicti Henrici# erga Leonium filium quondam Heijnmanni Lonijs soen van der Buxbruggen emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnoldo Hoernken cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et

<sup>34</sup> Zie ← BP 1180 p 600v 09 do 12-10-1396, verkoop van de n-erfpacht.

obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 571r 05 do 04-12-1399.

Johannes nzvw Walterus van Erpe en Godescalcus van Megen beloofden aan Jacobus Meelman 85<sup>2</sup> Stramprooise gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400) te betalen.

(dg: Gode) Johannes filius naturalis quondam (dg: Leonii) #Walteri# de Erpe et Godescalcus de Megen promiserunt indivisi super omnia Jacobo Meelman LXXX[V<sup>2</sup>] Stramproetsche gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes dominus Theodericus et Loze datum supra.

BP 1181 p 571r 06 do 04-12-1399.

Voornoemde Jacobus beloofde voornoemde Godescalcus schadeloos te houden.

Solvit I grossum.

Dictus Jacobus promisit super omnia dictum Godescalcum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 571r 07 do 04-12-1399.

Wijnricus zv Wijnricus van Culens Rode droeg over aan Arnoldus zvw Henricus gnd Erenbrechts soen (1) een erfgoed in Vessem, ter plaatse gnd ter Donc, tussen erfgoed gnd het Goed ter Donc enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een beemd gnd die Haert Beemt, in Vessem, beiderzijds tussen Johannes zv Willelmus van den Dael, (3) een beemd gnd dat Eusel, in Vessem, tussen Johannes gnd Zeelstman en zijn kinderen enerzijds en de gemeint anderzijds, zoals Johannes gnd Bordens soen die erfgoederen beteelt, aan hem verkocht door Stephanus van den Donc zvw Johannes gnd Coelen soen, belast met de voorwaarde, in de brief vermeld, dat 100 schapen moeten worden gehouden.

Wijnricus filius Wijnrici de Culens Rode quondam hereditatem sitam in parochia de Vessem ad locum dictum ter Donc inter hereditatem dictam tGoet ter Donc ex uno et inter communitatem ex alio cum eiusdem hereditatis attinentiis singulis et universis atque pratum dictum die Haert Beemt situm in dicta parochia inter hereditatem Johannis filii Willelmi van den (dg: Peel ex) Dael ex utroque latere coadiacentem atque quoddam pratum dictum dat Eusel situm in dicta parochia inter hereditatem Johannis dicti Zeelstman et eius liberorum ex uno et inter communitatem ex alio prout dicte hereditates ibidem site sunt et prout Johannes dictus Bordens soen dictas hereditates (dg: ad) sub sua cultura tenet et possidet venditas sibi a Stephano van den Donc filio quondam Johannis dicti Coelen soen prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Henrici dicti Erenbrechts soen cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: tali) excepta 'dicta condicione de centum ovibus tenendis et depascendis quas oves dictus Arnoldus perpetue tenere et (dg: pa) depascere tenebitur juxta condicionem in dictis litteris contentam et o[mn]e modo quo dictus Wijnricus huiusmodi oves tenere et depascere (dg: tenebit) tenebitur. Testes datum supra.

BP 1181 p 571r 08 za 29-05-1400.

Henricus van den Broec verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Later ertussen geschreven}. Henricus van den Broec prebuit et reportavit. Testes Loze et Wolph datum sabbato post ascensionem.

BP 1181 p 571r 09 do 04-12-1399.

Johannes Zoemer droeg over aan Gerardus Peteren de helft, die aan wijlen Mechtildis gnd Drongelmans behoorde, in een huis en erf in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van Rutgherus van Boemel enerzijds en erfgoed

van Johannes Carnau anderzijds, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Rutgherus, welke helft voornoemde Johannes Zoemer verworven<sup>35</sup> had van broeder Johannes Dargartmaker priester, voornoemde Gerardus Peteren en Hadewigis van Roder Eijgen.

Johannes Zoemer medietatem que ad Mechtildem dictam quondam Drongelmans spectabat in domo et area sita in Busco in vico dicti<sup>1</sup> Gorterstraet inter hereditatem Rutgheri de Boemel ex uno et inter hereditatem Johannis Carnau ex alio videlicet illam medietatem que sita est juxta hereditatem [dicti] Rutgheri quam medietatem dictus Johannes Zoemer erga fratrem Johannem Dargartmaker presbitrum Gerardum Peteren et Hadewigem de Roder Eijgen acquisivit prout in litteris supportavit dicto Gerardo Peteren cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 571r 10 do 04-12-1399.

Johannes van Kilsdonc beloofde aan Henricus Ogen 48 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken vandaag gemeenlijk voor 1 gulden gerekend of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Johannes de Kilsdonc promisit super omnia Henrico Ogen XLVIII novos Gelre gulden quales ad presens solvunt (dg: ad) communiter XXXVI gemeijn placken seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 571r 11 do 04-12-1399.

(dg: Belia wv Henricus van Uden: een).

(dg: Belia relicta Henrici de Uden unam).

BP 1181 p 571r 12 do 04-12-1399.

Henricus Bruijstems verkocht aan Johannes Coptiten zvw Gerardus van Vladeracken de helft in een akker, gnd Ghelenberch, in Gestel bij Herlaer, tussen een gemene weg enerzijds en een beemd behorend tot de goederen gnd te <sup>?</sup>Wiel anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Dommel en met het andere eind aan Heijlwigis wv Wautgherus Pijnappel, te weten de helft naast die Dommel, geheel de akker belast met 2½ ~~eude-groot~~.

Henricus Bruijstems medietatem ad se spectantem in quodam agro terre dicto Ghelenberch sito in parochia de Gestel prope Herlaer inter communem viam ex uno et inter (dg: hereditatem quondam here) pratum spectans ad bona dicta te <sup>?</sup>Wiel ex alio tendente cum uno fine ad aquam dictam die [Dom]mel et cum [reliquo] fine ad hereditatem (dg: Goeswini <sup>?</sup>Rutten soen) #Heijlwigis relicte quondam Wautgheri Pijnappel {onder het contract: Pijnappel}# scilicet illam medietatem que sita est versus dictam 'd aquam die D[om]mel [vocatam] ut dicebat (dg: here) hereditarie vendidit Johanni Coptiten filio quondam Gerardi de Vladeracken promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus et dimidio [<sup>36</sup>grossis antiquis ex] dicto integro agro de jure solvendis. Testes datum supra.